



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
058346	AMNIOSCÓPIO C/ 3 PONTAS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	1.694,700	3.389,40
		Valores médios :	1.694,700	3.389,40
058347	ANDADOR			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	265,440	530,88
		Valores médios :	265,440	530,88
022825	APARELHO DVD USB MP3			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	3,000	272,370	817,11
		Valores médios :	272,370	817,11
058348	APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	172.467,670	344.935,34
		Valores médios :	172.467,670	344.935,34
058349	APARELHO DE SOM			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	3,000	783,000	2.349,00
		Valores médios :	783,000	2.349,00
058350	APARELHO DE RAO X			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	1,000	7.129,910	7.129,91
		Valores médios :	7.129,910	7.129,91
058351	AR CONDICIONADO 7.000 BTUS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	5,000	1.533,330	7.666,65
		Valores médios :	1.533,330	7.666,65
058352	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	1.734,000	17.340,00
		Valores médios :	1.734,000	17.340,00
058353	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	1.905,220	38.104,40
		Valores médios :	1.905,220	38.104,40
034950	ARMÁRIO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	734,670	14.693,40
		Valores médios :	734,670	14.693,40
022870	ARMÁRIO VITRINE			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	782,620	15.652,40
		Valores médios :	782,620	15.652,40
022842	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	15,000	500,670	7.510,05
		Valores médios :	500,670	7.510,05
034927	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	1.500,000	3.000,00
		Valores médios :	1.500,000	3.000,00
034955	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	1.000,000	2.000,00
		Valores médios :	1.000,000	2.000,00
034954	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	2.000,000	4.000,00
		Valores médios :	2.000,000	4.000,00
058354	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	146,170	1.461,70
		Valores médios :	146,170	1.461,70
034921	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	4,000	1.266,660	5.066,64
		Valores médios :	1.266,660	5.066,64
022876	BERÇO HOSPITALAR			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	2.615,420	26.154,20
	Valores médios :		2.615,420	26.154,20
034948	BIOMBO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	500,000	10.000,00
	Valores médios :		500,000	10.000,00
034892	CADEIRA			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	30,000	616,810	18.504,30
	Valores médios :		616,810	18.504,30
034918	CADEIRA DE RODAS ADULTO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	976,450	1.952,90
	Valores médios :		976,450	1.952,90
034919	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	2.043,000	4.086,00
	Valores médios :		2.043,000	4.086,00
034993	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	584,140	5.841,40
	Valores médios :		584,140	5.841,40
058356	CAMA HOSPITALAR ADULTO COM MOVIMENTO FOWLER			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	1.889,680	37.793,60
	Valores médios :		1.889,680	37.793,60
058357	CARRO DE ANESTESIA			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	868,370	1.736,74
	Valores médios :		868,370	1.736,74
034946	CARRO DE CURATIVOS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	651,000	1.302,00
	Valores médios :		651,000	1.302,00
034917	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	2.305,040	23.050,40
	Valores médios :		2.305,040	23.050,40
034890	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	3.500,000	35.000,00
	Valores médios :		3.500,000	35.000,00
034960	DETECTOR FETAL			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	1.043,000	2.086,00
	Valores médios :		1.043,000	2.086,00
034929	ESCADA COM 2 DEGRAUS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	300,000	6.000,00
	Valores médios :		300,000	6.000,00
034928	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	5,000	150,000	750,00
	Valores médios :		150,000	750,00
022913	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	80,190	160,38
	Valores médios :		80,190	160,38
034956	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	166,670	333,34
	Valores médios :		166,670	333,34
058358	ESTABILIZADOR DE TENSÃO / MODELO ISOLADOR PARA COMPUTADOR			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	417,890	4.178,90
	Valores médios :		417,890	4.178,90
034895	ESTANTE			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	301,670	6.033,40
	Valores médios :		301,670	6.033,40
034945	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	533,330	1.066,66
	Valores médios :		533,330	1.066,66
058359	FORNO MICROONDAS			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	596,610	1.193,22
	Valores médios :		596,610	1.193,22
034924	IMPRESSORA LASER (COMUM)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	1.993,330	19.933,30
	Valores médios :		1.993,330	19.933,30
058360	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	2.419,670	24.196,70
	Valores médios :		2.419,670	24.196,70
034915	LONGARINA			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	400,000	8.000,00
	Valores médios :		400,000	8.000,00
034893	MESA DE ESCRITÓRIO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	516,970	10.339,40
	Valores médios :		516,970	10.339,40
034910	MESA DE REUNIÃO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	500,000	5.000,00
	Valores médios :		500,000	5.000,00
034911	MESA PARA COMPUTADOR			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	335,750	6.715,00
	Valores médios :		335,750	6.715,00
022833	MESA PARA IMPRESSORA			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	243,330	4.866,60
	Valores médios :		243,330	4.866,60
034926	NEBULIZADOR PORTÁTIL			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	193,680	387,36
	Valores médios :		193,680	387,36
034965	NEGATOSCÓPIO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	5,000	800,000	4.000,00
	Valores médios :		800,000	4.000,00
058361	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	15,000	894,000	13.410,00
	Valores médios :		894,000	13.410,00
034916	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	2.509,000	5.018,00
	Valores médios :		2.509,000	5.018,00
058362	RACK DE SERVIDOR			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	342,680	685,36
	Valores médios :		342,680	685,36
058363	ROTEADOR (LAN)			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	4,000	349,010	1.396,04
	Valores médios :		349,010	1.396,04
022907	SUPORTE DE SORO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	20,000	230,000	4.600,00
	Valores médios :		230,000	4.600,00
058364	SUPORTE DE HAMPER			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	4,000	478,330	1.913,32
	Valores médios :		478,330	1.913,32
034912	TELA DE PROJEÇÃO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	800,000	1.600,00
	Valores médios :		800,000	1.600,00
034922	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	634,610	1.269,22
	Valores médios :		634,610	1.269,22
034914	TELEVISOR			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	10,000	2.583,330	25.833,30
	Valores médios :		2.583,330	25.833,30
034900	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	25,000	220,000	5.500,00
	Valores médios :		220,000	5.500,00
058560	CILINDRO DE OXIGENIO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	5,000	2.510,670	12.553,35
	Valores médios :		2.510,670	12.553,35
058561	INALADOR NEBULIZADOR			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	276,510	553,02
	Valores médios :		276,510	553,02
058569	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO			
	BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS	2,000	1.915,000	3.830,00
	Valores médios :		1.915,000	3.830,00
058383	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS'S			



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
BANCO DE PREÇOS - CONSULTA DE PREÇOS					
058346	AMNIOSCÓPIO C/ 3 PONTAS	2,000	1.694,700	3.389,40	
058347	ANDADOR	2,000	265,440	530,88	
022825	APARELHO DVD USB MP3	3,000	272,370	817,11	
058348	APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS	2,000	172.467,670	344.935,34	
058349	APARELHO DE SOM	3,000	783,000	2.349,00	
058350	APARELHO DE RAIO X	1,000	7.129,910	7.129,91	
058351	AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	5,000	1.533,330	7.666,65	
058352	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	10,000	1.734,000	17.340,00	
058353	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	20,000	1.905,220	38.104,40	
034950	ARMÁRIO	20,000	734,670	14.693,40	
022870	ARMÁRIO VITRINE	20,000	782,620	15.652,40	
022842	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	15,000	500,670	7.510,05	
034927	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	2,000	1.500,000	3.000,00	
034955	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	2,000	1.000,000	2.000,00	
034954	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	2,000	2.000,000	4.000,00	
058354	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	10,000	146,170	1.461,70	
034921	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	4,000	1.266,660	5.066,64	
022876	BERÇO HOSPITALAR	10,000	2.615,420	26.154,20	
034948	BIOMBO	20,000	500,000	10.000,00	
034892	CADEIRA	30,000	616,810	18.504,30	
034918	CADEIRA DE RODAS ADULTO	2,000	976,450	1.952,90	
034919	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	2,000	2.043,000	4.086,00	
034993	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)	10,000	584,140	5.841,40	
058356	CAMA HOSPITALAR ADULTO COM MOVIMENTO FOWLER	20,000	1.889,680	37.793,60	
058357	CARRO DE ANESTESIA	2,000	868,370	1.736,74	
034946	CARRO DE CURATIVOS	2,000	651,000	1.302,00	
034917	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	10,000	2.305,040	23.050,40	
034890	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	10,000	3.500,000	35.000,00	
034960	DETECTOR FETAL	2,000	1.043,000	2.086,00	
034929	ESCADA COM 2 DEGRAUS	20,000	300,000	6.000,00	
034928	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	5,000	150,000	750,00	
022913	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	2,000	80,190	160,38	
034956	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	2,000	166,670	333,34	
058358	ESTABILIZADOR DE TENSÃO / MODELO ISOLADOR PARA COMPUTADOR	10,000	417,890	4.178,90	
034895	ESTANTE	20,000	301,670	6.033,40	
034945	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	2,000	533,330	1.066,66	
058359	FORNO MICROONDAS	2,000	596,610	1.193,22	
034924	IMPRESSORA LASER (COMUM)	10,000	1.993,330	19.933,30	
058360	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	10,000	2.419,670	24.196,70	
034915	LONGARINA	20,000	400,000	8.000,00	
034893	MESA DE ESCRITÓRIO	20,000	516,970	10.339,40	
034910	MESA DE REUNIÃO	10,000	500,000	5.000,00	
034911	MESA PARA COMPUTADOR	20,000	335,750	6.715,00	
022833	MESA PARA IMPRESSORA	20,000	243,330	4.866,60	
034926	NEBULIZADOR PORTÁTIL	2,000	193,680	387,36	
034965	NEGATOSCÓPIO	5,000	800,000	4.000,00	
058361	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)	15,000	894,000	13.410,00	
034916	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	2,000	2.509,000	5.018,00	
058362	RACK DE SERVIDOR	2,000	342,680	685,36	
058363	ROTEADOR (LAN)	4,000	349,010	1.396,04	
022907	SUPORTE DE SORO	20,000	230,000	4.600,00	
058364	SUPORTE DE HAMPER	4,000	478,330	1.913,32	
034912	TELA DE PROJEÇÃO	2,000	800,000	1.600,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
034922	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA	2,000	634,610	1.269,22	
034914	TELEVISOR	10,000	2.583,330	25.833,30	
034900	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE	25,000	220,000	5.500,00	
058560	CILINDRO DE OXIGENIO	5,000	2.510,670	12.553,35	
058561	INALADOR NEBULIZADOR	2,000	276,510	553,02	
058569	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	2,000	1.915,000	3.830,00	
058383	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS'S	28,000	3.990,000	111.720,00	
022812	VENTILADOR DE TETO	50,000	195,800	9.790,00	
Total do(s) item(ns) :				945.980,29	
Total geral :				945.980,29	



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
058346	AMNIOSCÓPIO C/ 3 PONTAS	2,0000	1.694,700	3.389,40
058347	ANDADOR	2,0000	265,440	530,88
022825	APARELHO DVD USB MP3	3,0000	272,370	817,11
058348	APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS	2,0000	172.467,670	344.935,34
058349	APARELHO DE SOM	3,0000	783,000	2.349,00
058350	APARELHO DE RAO X	1,0000	7.129,910	7.129,91
058351	AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	5,0000	1.533,330	7.666,65
058352	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	10,0000	1.734,000	17.340,00
058353	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	20,0000	1.905,220	38.104,40
034950	ARMÁRIO	20,0000	734,670	14.693,40
022870	ARMÁRIO VITRINE	20,0000	782,620	15.652,40
022842	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	15,0000	500,670	7.510,05
034927	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	2,0000	1.500,000	3.000,00
034955	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	2,0000	1.000,000	2.000,00
034954	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	2,0000	2.000,000	4.000,00
058354	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	10,0000	146,170	1.461,70
034921	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	4,0000	1.266,660	5.066,64
022876	BERÇO HOSPITALAR	10,0000	2.615,420	26.154,20
034948	BIOMBO	20,0000	500,000	10.000,00
034892	CADEIRA	30,0000	616,810	18.504,30
034918	CADEIRA DE RODAS ADULTO	2,0000	976,450	1.952,90
034919	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	2,0000	2.043,000	4.086,00
034993	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)	10,0000	584,140	5.841,40
058356	CAMA HOSPITALAR ADULTO COM MOVIMENTO FOWLER	20,0000	1.889,680	37.793,60
058357	CARRO DE ANESTESIA	2,0000	868,370	1.736,74
034946	CARRO DE CURATIVOS	2,0000	651,000	1.302,00
034917	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	10,0000	2.305,040	23.050,40
034890	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	10,0000	3.500,000	35.000,00
034960	DETECTOR FETAL	2,0000	1.043,000	2.086,00
034929	ESCADA COM 2 DEGRAUS	20,0000	300,000	6.000,00
034928	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	5,0000	150,000	750,00
022913	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	2,0000	80,190	160,38
034956	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	2,0000	166,670	333,34
058358	ESTABILIZADOR DE TENSÃO / MODELO ISOLADOR PARA COMPUTADOR	10,0000	417,890	4.178,90
034895	ESTANTE	20,0000	301,670	6.033,40
034945	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	2,0000	533,330	1.066,66
058359	FORNO MICROONDAS	2,0000	596,610	1.193,22
034924	IMPRESSORA LASER (COMUM)	10,0000	1.993,330	19.933,30
058360	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	10,0000	2.419,670	24.196,70
034915	LONGARINA	20,0000	400,000	8.000,00
034893	MESA DE ESCRITÓRIO	20,0000	516,970	10.339,40
034910	MESA DE REUNIÃO	10,0000	500,000	5.000,00
034911	MESA PARA COMPUTADOR	20,0000	335,750	6.715,00
022833	MESA PARA IMPRESSORA	20,0000	243,330	4.866,60
034926	NEBULIZADOR PORTÁTIL	2,0000	193,680	387,36
034965	NEGATOSCÓPIO	5,0000	800,000	4.000,00
058361	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)	15,0000	894,000	13.410,00
034916	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	2,0000	2.509,000	5.018,00
058362	RACK DE SERVIDOR	2,0000	342,680	685,36
058363	ROTEADOR (LAN)	4,0000	349,010	1.396,04
022907	SUORTE DE SORO	20,0000	230,000	4.600,00
058364	SUORTE DE HAMPER	4,0000	478,330	1.913,32
034912	TELA DE PROJEÇÃO	2,0000	800,000	1.600,00
034922	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA	2,0000	634,610	1.269,22
034914	TELEVISOR	10,0000	2.583,330	25.833,30
034900	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE	25,0000	220,000	5.500,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
058560	CILINDRO DE OXIGENIO	5,0000	2.510,670	12.553,35
058561	INALADOR NEBULIZADOR	2,0000	276,510	553,02
058569	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	2,0000	1.915,000	3.830,00
058383	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS'S	28,0000	3.990,000	111.720,00
022812	VENTILADOR DE TETO	50,0000	195,800	9.790,00
			Total :	945.980,29